
~ 1 ~ 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------------------------------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

Διεύθυνση: Κτήρια Μαρκεζίνη 
 Αλυκές Ποταμού, 49150 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Γεωργία Τσαμπαλά 
Τηλέφωνο: 26610 82195 (εσωτ. 110) 
Ιστότοπος: www.pdeionion.gr 
E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr

 

 
 
 
Κέρκυρα: 13 / 12 / 2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ20.2 / 5961 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Υλοποίηση προγράμματος 14ου Μαθητικού Φεστιβάλ Ψηφιακής Δημιουργίας για το 

σχολικό έτος 2024-2025» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, 

έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. του άρθρου 1 του Ν.2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης…» (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/2002). 

2. της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄) Υπουργικής Απόφασης 

του ΥΠΕΠΘ «περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης κ.λπ.». 

3. της με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», καθώς και του άρθρου 375 του 

Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των 

Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης. 

4. του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. του Ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η΄ 

παρ.3». 

7. του Ν.4823/03-08-2021 (Α΄136) με θέμα : «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

8. το άρθρο 87 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) 

9. το άρθρο 123 του Ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α/23-12-2021) 
10. το με αρ. πρωτ. 5961/27-11-2024 αίτημα της Π.Ε.ΚΑ.Π.- Παράρτημα Ιονίων Νήσων 
 

file:///D:/Π.Δ.Ε.%20Ιονίων%20Νήσων/www.pdeionion.gr
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr


~ 2 ~ 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

την υλοποίηση–διεξαγωγή–διοργάνωση, στα Ιόνια Νησιά, του 14ου Μαθητικού Φεστιβάλ 

Ψηφιακής Δημιουργίας, το οποίο απευθύνεται σε μαθητές/τριες των σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Γενικής και Ειδικής Εκπαίδευσης 

(Νηπιαγωγείου, Δημοτικού, Γυμνασίου και Λυκείου),το διάστημα 7 έως και 11 Μαΐου 2025 και 

ειδικά για την Κέρκυρα 8 και 9 Μαΐου 2025. 

 

Η απόφαση υλοποίησης του 14ου Μαθητικού Φεστιβάλ Ψηφιακής Δημιουργίας κατά το 

σχολικό έτος 2024-2025, πάρθηκε κατόπιν μνημονίου συνεργασίας της Π.Ε.ΚΑ.Π.- Παράρτημα 

Ιονίων Νήσων με την ΠΔΕ Ιονίων Νήσων. Θα διεξαχθεί σε υβριδική μορφή σε όλη την Ελλάδα, 

μέσω κόμβων εξ αποστάσεως και δια ζώσης συμμετοχής (ενδεικτικά: του Βόλου, του Ηρακλείου, 

των Ιωαννίνων, της Καλαμάτας, της Κέρκυρας, της Λάρισας, της Μυτιλήνης, της Πάτρας, του 

Πύργου, των Χανίων, της Χίου). Στο πλαίσιο του Μαθητικού Φεστιβάλ θα υπάρξει η δυνατότητα 

να παρουσιαστούν έργα ψηφιακής δημιουργίας, τα οποία δημιουργήθηκαν: στο πλαίσιο 

μαθημάτων Πληροφορικής όλων των βαθμίδων (Δημοτικό, Γυμνάσιο, Γενικό και Επαγγελματικό 

Λύκειο), στα Εργαστήρια Δεξιοτήτων των Δημοτικών και Γυμνασίων και στη Ζώνη Δημιουργικών 

Δραστηριοτήτων των ΕΠΑΛ. Επιπλέον, είναι δυνατό να συμπεριληφθούν και έργα τα οποία 

δημιουργήθηκαν στο πλαίσιο κάποιας σχολικής δραστηριότητας (Περιβαλλοντική, Πολιτιστική, 

Αγωγής Υγείας, κ.ά.), εθνικού ή ευρωπαϊκού εκπαιδευτικού προγράμματος, ομίλου ή στο πλαίσιο 

κάποιου διαθεματικού/διεπιστημονικού σχεδίου συνεργασίας μεταξύ του μαθήματος της 

Πληροφορικής και άλλων μαθημάτων.  

 

Σημειώνεται ότι το Μαθητικό Φεστιβάλ δεν έχει διαγωνιστικό χαρακτήρα, αλλά βραβεύεται 

κάθε συμμετοχή. 

Προϋπόθεση συμμετοχής ενός μαθητικού έργου στο Φεστιβάλ αποτελεί η συμμετοχή 

εκπαιδευτικού Πληροφορικής στην ομάδα των εκπαιδευτικών που συντονίζει το έργο, αν δεν το 

συντονίζει αποκλειστικά ο/η ίδιος/-α. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών στο ανωτέρω 

πρόγραμμα είναι προαιρετική και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο. 

 

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
 
 
 
 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 


